
 

    

    

               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , 

    ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                       Ιωάννινα, 23-02-2024 

                       -----------                                                                                      Αριθ. Πρωτ.: Φ23/1435 

ΠΕΡ.  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ                                               

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

                   ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

           ----------                                                     ΠΡΟΣ:  1ο Γυμνάσιο Ανατολής 

 

  

 Ταχ. Δ/νση     : Ανεξαρτησίας 146Α & Φιλικής Εταιρείας                                                                                                           

Ταχ. Κώδ.        : 45444, Ιωάννινα                   

Πληροφορίες :  Κεχαγιόγλου Ε.             

Τηλέφωνο      : 2651-0-01097                                                                                                                             

                                                            

Θέμα: «Έγκριση της εξαήμερης εκπαιδευτικής μετακίνησης συνοδών καθηγητών και  50  
μαθητών  του 1ου Γυμνασίου  Ανατολής  στην Ιταλία» 
 
   
                          Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  
1. Του άρθρου 59 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Τ. Α') «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».  
2. Του άρθρου 53 παρ.2 του Ν.2721/1999 «Εφαρμογή του Ν.2683/99 και στους εκπ/κούς της 
Δημόσιας και Ιδιωτικής Εκπ/σης».  
3.Του Ν.4336/2015 (94 Τ.Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».  
4.Της με αριθμ.2/73/ΔΕΠ/ΦΕΚΒ/14.01.2016 Υ.Α. Υπ. Οικονομικών και ΥΠΕΠ «Δικαιολογητικά 
αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».  
5. Της με αριθμ. 2/70417/0022/30-08-1999 (ΦΕΚ 1967, Β') ΚΥΑ Υπ. Οικονομικών και ΥΠΕΠΘ 
«Καθορισμός ημερών εκτός έδρας στο εσωτερικό ή εξωτερικό για εκτέλεση υπηρεσίας» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/24586/0022/28-03-2000 Υ.Α. (ΦΕΚ 476, Β΄) και συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις της 2/51469/0022/27-09-2002 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1347, Β').  
6. Του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78, Α') «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
και άλλες διατάξεις».  
7. Του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24, Α') «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, 
επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  
8. Του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40, Α') «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης.  
9. Της παρ.2 του άρθρου 7 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17, Τ. Α') «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού 
Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης και άλλες διατάξεις».  
10. Την με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340, Β΄) απόφαση του Υπουργού 
ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» και τις 
συμπληρώσεις – τροποποιήσεις αυτής.  

ΑΔΑ: ΨΕΟ546ΝΚΠΔ-Β2Β



11.Την με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 απόφαση του ΥΠΑΙ.Θ με τίτλο: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
12. Της με αριθμ.20883/ΓΔ4/13-02-2020 Υ.Α.(ΦΕΚ 456, Τ. Β΄) με θέμα: «Εκδρομές-
Εκπαιδευτικές επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας».  
 13. Τα με αριθμ. 110/16-02-2024 έγγραφα υποβολής δικαιολογητικών για έγκριση εξαήμερης 
εκπαιδευτικής μετακίνησης συνοδών καθηγητών και 50  μαθητών της   Γ΄  Τάξης του 1ου 
Γυμνασίου  Ανατολής στην Ιταλία από 19-03-2024 ως 24-03-2024. 
 
                                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση εξαήμερης εκπαιδευτικής μετακίνησης συνοδών 
καθηγητών και 50 μαθητών της   Γ΄ Τάξης του 1ου  Γυμνασίου  Ανατολής στην Ιταλία  από 
19-03-2024 ως 24-03-2024. 
 

 
Τα στοιχεία της εκδρομής αυτής εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:  
 
Ημερομηνία και ώρα αναχώρησης  19-03-2024 

Ημερομηνία και ώρα επιστροφής  24-03-2024   

Προορισμός  Ιταλία 

Διάρκεια  6 ημέρες 

Μεταφορικό μέσο  Λεωφορείο -Πλοίο 

Ταξιδιωτικό γραφείο  «ΣΙΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

Σχολείο  1o Γυμνάσιο   Ανατολής 

Αριθμός μαθητών  50 

Αρχηγός  ΜΠΑΚΑΛΗ ΟΛΥΜΠΙΑ 

Αναπληρωματικός αρχηγός  ΝΤΟΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Συνοδοί καθηγητές  ΝΤΟΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΝΤΑΖΑΚΟΥ 
ΧΑΙΔΩ, ΠΑΠΠΑ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ 

Αναπληρωματικοί συνοδοί  ΓΚΡΕΜΟΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΤΑΦΟΥ 
ΜΑΡΙΑ, ΠΑΝΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 

 
 
 
 

                                            

                                                        

                                                                                           Η   Διευθύντρια της 
                                                                                             Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων 
 
 
 
                                                                                            
                                                                                            
                                                                                           
                                                                                           Σταματούλα Γ.Λογοθέτη 
                                                                                                   Φιλόλογος 

ΑΔΑ: ΨΕΟ546ΝΚΠΔ-Β2Β


		2024-02-26T14:30:31+0200
	Athens




